

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA

IDENTIFICACIÓ DE L'EXPEDIENT

Expedient: 2026-ASC-C0203-000001

Assumpte: Subministrament de papereria i altres elements no inventariables amb la imatge corporativa municipal, per preus unitaris.

Centre Gestor: Àrea de Serveis Centrals

Tipus de contracte: Subministrament

Procediment d'adjudicació: Procediment Obert Simplificat Sumari

Codi CPV: 22900000-9 «Impresos varios»

OBJECTE

Contractació del subministrament, per preus unitaris, de la papereria i altres elements no inventariables amb la imatge corporativa municipal, d'ús general per part dels diferents departaments i unitats municipals.

JUSTIFICACIÓ DE LA NECESSITAT DEL CONTRACTE

La necessitat administrativa que cal satisfer mitjançant el present contracte és el subministrament de la papereria i altres elements no inventariables amb la imatge corporativa municipal. Aquests elements són necessaris per al normal funcionament de les diferents unitats i departaments que conformen l'administració municipal.

ESPECIFICACIONS TÈCNIQUES DE LA PRESTACIÓ

Els elements que cal subministrar es recullen al plec de prescripcions tècniques. Aquesta informació es complementa amb les especificacions tècniques de cadascun dels elements establertes al manual d'imatge corporativa de l'Ajuntament de Tortosa.

Es fa constar que el valor estimat i el pressupost de licitació del contracte són una estimació efectuada en base a consums històrics i previsions futures i en cap cas constitueixen un compromís per a l'Ajuntament ni un dret per a l'adjudicatari d'exigir-ne el seu consum. Els subministraments es realitzaran de forma successiva i per preu unitari per estar subordinades a les necessitats de l'Ajuntament.

JUSTIFICACIÓ DEL PROCEDIMENT D'ADJUDICACIÓ

Es considera, per la seva quantia i naturalesa, que resulta procedent realitzar la licitació d'aquest subministrament com a contracte administratiu de subministrament tipificat a l'art. 16 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014. L'expedient d'aquesta contractació és objecte de tramitació ordinària i l'adjudicació és farà mitjançant procediment obert simplificat abreujat, en aplicació de l'article 159.6 de la LCSP, de conformitat amb els requisits que s'hi estableixen.

ÒRGAN DE CONTRACTACIÓ

L'òrgan de contractació competent és l'Alcaldia (D.A. 2a.1 LCSP) qui, pel decret 2258/2023, de 19 de juny té delegada la competència en la Junta de Govern Local.



INCREMENT UNITATS DEL CONTRACTE

Es podrà incrementar fins el percentatge del 10% del preu del contracte a què es refereix l'article 205.2.c).3 sense que sigui necessari tramitar el corresponent expedient de modificació.

LOTS

En aquest contracte no es planteja la divisió en lots atesa la naturalesa de l'objecte.

DURADA DEL CONTRACTE

La durada del contracte serà d'UN (1) any a partir de la seva adjudicació.
Es preveu una eventual pròrroga d'UN (1) any.

VALOR ESTIMAT

El present contracte per al primer any, més l'eventual pròrroga d'un any, té un valor estimat de 39.756,20 €, calculat segons el detall següent:

Períodes	Import (IVA exclòs)
Durada inicial (1 any)	18.071,00 €
10% d'increment	1.807,10 €
Eventual pròrroga (1 any)	19.878,10 €
Total	39.756,20 €

PRESSUPOST BASE DEL CONTRACTE I APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA

El pressupost base del contracte és de 21.865,91 € (IVA inclòs), que s'ha determinat sobre la base de preu de mercat i sotmès en qualsevol cas a les necessitats reals de l'administració contractant, amb el detall següent:

Base	18.071,00 €
IVA 21%	3.794,91 €
Total	21.865,91 €

La distribució en anualitats és la següent:

Exercici	Import (IVA inclòs)
2026 (juliol-desembre)	10.932,96 €
2027 (gener-juny)	10.932,95 €

La despesa corresponent a l'exercici 2026 s'atendrà amb càrrec a la partida pressupostària: 2026-ASC-92000-22000 «Material ordinari no inventariable»

Caldrà dotar pressupostàriament al pressupost per a l'exercici 2027 la partida per atendre l'import corresponent a l'exercici 2027.



PREU DEL CONTRACTE

El preu màxim del contracte s'estableix per preus unitaris, que s'han determinat sobre la base de preu de mercat, amb el detall relacionat a continuació:

DESCRIPCIO	Estimació Unitats	Preu unitari (sense iva)	Import
Papereria presidencial			
Paper de carta i impresos amb dades	1.000	0,126	126,00
Sobre per a paper de carta amb tancament adhesiu	1.000	0,165	165,00
Targeta de visita	400	0,245	98,00
Papereria bàsica			
Paper de carta i impresos	10.000	0,075	750,00
Paper de carta i impresos amb dades	60.000	0,032	1.920,00
Sobre per a paper de carta amb tancament adhesiu	2.000	0,166	332,00
Sobre per a paper de carta amb franqueig pagat amb tancament adhesiu	3.000	0,166	498,00
Sobre per a paper de carta amb finestreta a l'esquerra amb tancament adhesiu	6.000	0,085	510,00
Sobre per a paper de carta amb finestreta a l'esquerra amb franqueig pagat amb tancament adhesiu	15.000	0,085	1.275,00
Sobre mitjà amb tancament adhesiu	3.000	0,252	756,00
Sobre gran amb tancament adhesiu	2.000	0,252	504,00
Targeta de visita	1.800	0,620	1.116,00
Targeta de visita amb logotip extern	600	0,620	372,00
Carpeta interna (any - número) de color blanc i impressió en roig	3.000	0,371	1.113,00
Carpeta interna (any - número) de color taronja i impressió en roig	3.000	0,371	1.113,00
Carpeta interna (any - número) de color blau i impressió en roig	3.000	0,371	1.113,00
Carpeta interna (any - número) de color verd i impressió en roig	3.000	0,371	1.113,00
Carpeta interna (any - número) de color rosa i impressió en roig	3.000	0,371	1.113,00
Carpeta interna (any - número) de color groc i impressió en roig	3.000	0,371	1.113,00
Carpetes any/número impressió en negre	10.000	0,120	1.200,00
Carpeta interna (treballador/a)	1.000	0,413	413,00
Segells d'àrees i departaments	2	30,000	60,00
Segells de tramitació	2	50,000	100,00
Segells datador standard	2	22,000	44,00
Segells petits rodó departaments	2	47,000	94,00
Papereria Policia Local			
Paper de carta impressió en blau	5.000	0,067	335,00
Paper continu, per a actes, tres fulls autocopiable impressió en blau	5.000	0,075	375,00
Carpeta interna POL	1.000	0,350	350,00
Total estimat, IVA exclos			18.071,00
IVA 21%			3.794,91
Total estimat, IVA inclòs			21.865,91

Aquests preus unitaris podran ser millorats a la baixa per part dels licitadors en les seves ofertes.

GARANTIA DEL CONTRACTE



Atès que el contracte és de subministraments de béns fungibles quina entrega i recepció són prèvies a la recepció de la factura i al seu pagament, es proposa a l'òrgan de contractació l'exempció de la constitució de garantia definitiva atès el que disposa l'apartat 1 de l'article 107 de la LCSP.

RESPONSABLE DEL CONTRACTE

La persona responsable del contracte és Manel Loras Franquet Director de l'Àrea de Serveis Centrals.

CRITERIS D'ADJUDICACIÓ

La valoració de les proposicions i la determinació de l'oferta més avantatjosa resultarà de l'aplicació dels criteris de valoració automàtica (100 punts en total) següents:

a) Oferta econòmica (fins a un màxim de 100 punts)

L'oferta econòmica es valorarà segons la fórmula següent:

$\text{Punts} = (\text{preu mínim} / \text{preu oferta}) \times 100$

On:

preu mínim és el preu de l'oferta més econòmica

preu oferta és el preu de l'oferta avaluada

Tortosa (Terres de l'Ebre), a data de la signatura electrònica.

El cap de l'Àrea de Serveis Centrals

